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Val- och demokratinämnden 

Vallokaler och röstningslokaler för EU-valet 2019 
 
 
Förslag till beslut 
Val- och demokratinämnden fastställer val- och röstningslokaler för EU-valet 2019 enligt 
bilaga 1 till juridik- och kanslienhetens tjänsteskrivelse 2019-03-15.  

Val- och demokratinämnden beslutar att det under valdagen 26 maj ska finnas mottagning 
av förtidsröster i Nacka stadshus mellan kl 08.00 – 21.00. 

Valnämnden delegerar till Anders Fredriksson och Mats Bohman att var för sig besluta om 
eventuella justeringar avseende vallokaler och röstningslokaler. 

Sammanfattning 
Till röstningslokaler under förtidsröstningen föreslås kommunens sex bibliotek. 
Förtidsröstningen kommer att hålla öppet alla veckans dagar från och med 8 maj till och 
med den 25 maj med samma öppettider som biblioteken. På valdagen den 26 maj finns 
möjligheter för förtidsröstning i Nacka Stadshus mellan 8.00 till 21.00. 

Med anledning av de nya bestämmelserna för skydd av valhemligheten samt de erfarenheter 
som framkom efter höstens val så föreslås några justeringar och byten av vallokaler till EU-
valet den 26 maj. Vid några skolor, där det fanns flera valdistrikt, föreslås idrottshallar på 
skolområdet för valdistriktens vallokal. Flyttningen av vallokalerna bedöms göra det lättare 
för de röstande att hitta sitt valdistrikt och röstmottagarna kommer att ha en större och 
renare yta för placering av valsedelställ och röstskärmar.  

Ärendet 
Inför val till riksdag, kommun och landsting (RKL-val) 2018 gjordes en genomgång av 
samtliga vallokaler. I och med att antalet röstande ökat och fler valdistrikt tillkommit så blev 
också antalet lokaler fler. Totalt så huserade kommunens 52 valdistrikt i 22 lokaler.  

Grundförutsättning för att vallokalerna och röstningslokalerna ska fungera är att de är 
tillgängliga för personer med funktionsnedsättning och även tillgängliga så till vida att det 
finns parkeringsplatser och åtkomst med lokaltrafik. En annan viktig faktor är att logistiken 
i vallokalen fungerar tillfredsställande med att få in och ut väljare på ett enkelt sätt. 
Röstmottagarna ska dessutom kunna ha lokalen som en fungerande arbetsplats och de ska 
också kunna ha god överblick vad som sker i hela lokalen.  



  2 (3) 

Ändringarna i vallagen om stärkt skydd av valhemligheten ställer större krav på plats i 
lokalen för placering av valsedelställen. De synpunkter som framkom i utvärderingen efter 
RKL-valen 2018 handlade bland annat bristfällig skyltning, valsedelställens placering, 
möblering, trångt och rörigt i några lokaler. De nya bestämmelserna tillsammans med RKL-
erfarenheterna gör att valkansliet föreslår vissa byten av vallokal inför EU-valet den 26 maj. 
Vid några av de skolor där det var flera valdistrikt föreslås nu en gemensam lokal för alla 
valdistrikt med placering i idrottshallar på skolområdet. I idrottshallen kommer att finnas en 
station för varje valdistrikt för röstmottagning. Valkansliet gör bedömningen att flytten gör 
det lättare för de röstande att hitta till sitt valdistrikt eftersom alla valdistrikt på en skola 
finns i samma lokal – idrottshallen. Valdistrikten kan på dessa ställen på ett bättre sätt 
samarbeta med att visa väljarna rätt. Ytterligare fördelar är att valdistrikten har en större och 
renare yta för placering av valsedelställ och röstskärmar i idrottshallarna samt att 
röstmottagarna tillsammans kan ha en bättre överblick över valsedlarna.  

För att skyndsamt kunna göra förändringar om något oplanerat sker ges valnämndens 
tjänstemän delegation för att göra de justeringar som behövs vad gäller vallokaler. 

Vallokaler valdagen  
Vallokalerna för EU-valen 2019 har setts över och valkansliet föreslår några förändringar i 
förhållande till RKL-valen 9 september 2018. En karta och lista över alla valdistrikt och dess 
lokalisering framgår av bilaga 1. 

Nya vallokaler och förändringar i förhållande till 2018 är följande: 
 

• Valdistrikt 106 (Sickla V), 107 (Nysätra, Hästhagen och Ekudden) och 116 (Sickla Ö, 
Tallbacken) flyttar från matsal och klassrum i Sickla skola till Sickla Gymnastikhall. 

• Valdistrikt 112 (Skogalund), 114 (Skuru, Duvnäs Utskog) och 115 (Ektorp) flyttar 
från lokaler i Skuru Skola till Skuru Sporthall. 

• Valdistrikt 132 (Fisksätra V), 133 (Fisksätra Ö), 134 (Fisksätra S) och 135 (Fisksätra 
N) flyttar från Fisksätra Folkets Hus till Fisksätra Sporthall. 

• Valdistrikt 301 (Lilla Björknäs), 302 (Björknäs S), 303 (Eknäs Ö, Hjortängen) och 
304 (Lännersta V) flyttar från matsalar i Björknäs skola till Björknäs Sporthall. 

• Valdistrikt 306 (Källvägsomr), 311 (Orminge Ö), 312 (Hasseludden, Kummelnäs V) 
och 315 (Mensättra, Eriksvik) flyttar från matsalar i Myrsjöskolan och Rödmyran till 
gamla Myrsjö Sporthall. 

• Valdistrikt 316 (Eknäs V, Tollare V) och 317 (Tollare Ö) flyttar från Johannes Petri-
skolan till Tollare Sporthall.  

 
Lokaler för förtidsröstning  
Totalt fanns sex lokaler för förtidsröstning vid EU-valet 2014 och RKL-valen 2018. 
Planeringen för 2019 är att vi kommer att ha samma lokaler som då, det vill säga biblioteken 
i Nacka Forum, Dieselverkstaden, Orminge, Älta, Fisksätra och Saltsjöbaden. Det som blir 
extra viktigt vid årets förtidsröstning är att planera möbleringen i lokalen så att vi kan 
säkerställa skyddet av valhemligheten. I EU-valet behövs endast ett valsedelställ vilket 
underlättar att ställa det undanskymt så valkansliets bedömning är att vi klarar det. 
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Förtidsröstningsperioden startar 18 dagar innan valdagen, det vill säga den den 8 maj. De 
sex bibliotek som finns i kommunen kommer att ta emot förtidsröster 8-25 maj. Det 26 maj 
(valdagen) kommer förtidsröstning endast att ske i röstningslokal i Nacka stadshus. 
Förtidsröstningen på biblioteken kommer att hålla öppet samma tider respektive biblioteks 
öppettider och röstningslokalen på valdagen kommer att hålla öppet samma tid som övriga 
vallokaler kl 08.00-21.00. 

Erfarenhetsmässigt förtidsröstar mer än hälften under sista veckan. Framför allt under de 
tre sista dagarna före valdagen. 

Statistik 2014 
Antalet mottagna förtidsröster i EU-valet 2014 i respektive röstningslokal:  
 

Röstningslokal Mottagna röster 12 % ökning ca 
Nacka Forum 4 647 5 200 
Orminge 2 830 3 200 
Dieselverkstan 2 665 3 000 
Saltsjöbaden 2 320 2 600 
Älta 1 101 1 200 
Fisksätra 794 900 
Stadshuset på valdagen 293 330 
   
Totalt 14 650 16 400 

 
Antalet mottagna förtidsröster motsvarade cirka 22 % av de röstberättigade.  
 
Vid RKL-valen 2018 ökade antalet förtidsröster med cirka 12 %. Skulle ökningen vara lika 
stor vid EU-valet skulle det motsvara cirka 16 400 röster. 
 
Ekonomiska konsekvenser 
Val- och demokratinämnden betalar endast en ringa hyra för en handfull lokaler som 
upplåts av externa parter. Kostnaderna avser både hyra och kostnad för personal som 
behöver hjälpa till i händelse av att något oförutsett inträffar. Kostnaderna är planerade och 
ryms inom budget.   

Konsekvenser för barn 
Förslaget om vallokaler och lokaler för förtidsröstning får inga direkta konsekvenser för 
barn. 

Bilagor 
1. Lista och karta över vallokaler för EU-valet 2019. 

 
 
Mats Bohman   Anders Fredriksson 
Trafik- och fastighetsdirektör  Enhetschef 
Stadsledningskontoret   Juridik- och kanslienheten 
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